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ACTA DE ADMISION, EVALUACION, Y CALIFICACION DE OFERTAS DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 13-2023-GRP-DRA-P-
PRIMERA CONVOCATORIA

ADQUISICION DE 11,324 M2 DE GEOMEMBRANA HDPE DE 1 MM PARA EL DISTRITO DE
MONTERO, ENMARCADOS EN LA EJECUCION DEL PROYECTO DE INVERSION PUBLICA:
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO MEDIANTE LA INSTALACION DE
RESERVORIOS EN LAS PROVINCIAS DE HUANCABAMBA, AYABACA Y MORROPON DEL

DEPARTAMENTO DE PIURA, CUI N° 2536102 "

Fn la ciudad de Piura, siendo las 14:00 horas del dia 08 de agosto de
2023, se reunieron en 1a Oficina de la Unidad de abastecimiento Yy
servicios auxiliares de la Direccién Regional de Agricultura- Piura,
los miembros de Comité de Seleccidn designados con Resolucidén
Directoral Regional N° 121-2023/GOBIERNO REGIONAL PIURA-DRA-DR, de
fecha 18 de mayo de 2023 conformado por los Siguientes Servidores:
ING. GABRIEL ALFONSO CASTILLO BURNEO como presidente del Comité de
seleccién, ING ANIBAL GODOS LOPEZ como primer miembro del Comité de
seleccién y ECON. CLARA ISABEL MOGOLLON ADRIANZEN como segundo miembro,
con 1la finalidad de llevar a cabo 1la Admisién, Evaluacion,
calificacién Yy otorgamiento de 1la BUENA PRO del procedimiento de
seleccidn: ADJUDICACION SIMPLIFICADA  N° 13-2023-GRP-DRA-P-  PRIMERA
CONVOCATORIA , cuyo objeto de convocatoria es la Contratacidén cuyo
fin es la ADQUISICION DE 11,324 M2 DE GEOMEMBRANA HDPE DE 1 MM PARA EL
DISTRITO DE MONTERO, ENMARCADOS EN LA EJECUCION DEL PROYECTO DE INVERSION
PUBLICA: DMEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO MEDIANTE LA
INSTALACION DE RESERVORIOS EN LAS PROVINCIAS DE HUANCABAMBA, AYABACA Y
MORROPON DEL DEPARTAMENTO DE PIURA, CUI N° 2536102 ”, cumpliéndose con el
gquorum necesario que exige el Articulo 46° del Reglamento de la Ley
de Contrataciones del Estado.

El presidente del Comité de geleccién, manifiesta que la finalidad de
la presente reunién es proceder con la Admisidn, Evaluacién, Y
calificacién de las Ofertas presentadas al procedimiento de
seleccién, segun cronograma establecido en el SEACE:

I. REGISTRO DE PARTICIPANTES:

Acto seguido se verificé la péagina del SEACE 3, para Ver el registro
de los participantes al procedimiento de seleccién para la
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 13-2023-GRP-DRA-P- PRIMERA CONVOCATORIA, siendo
el detalle el siguiente:

1 :’:z'““ TR 10003740582 SANCHEZ FLORES LUIS HUMBERTO 05/08/2023 vlido os/osr203 10003740582 Qo)

2 :L'c"‘d“‘“ 10026099477 BAYONA PINGO FELIX AUGUSTO 30/07/2023 valido aofo7/2023 woozs0sedr? Qo)

3 :':C"” TOR 0421367605 ORBES AGRICOLASAC 27/07/2023 valida awjo70 204mierees QL

4 :'l;’c'“d“ 0 0449448716 DAKER SAL. 0/07/2023  Vilido wjor/0n wsuss Qol

5 :':c"“d” N 0454020018 CCALLPA SAC 01/08/2023 vafido oyjos/20 20454020018 Do)

6 :r"o:eedox OB 047482750 ISN:gVACXONES TECNOLOGICAS AGRICOLAS Y FORESTALES S.AC-TTAGRIF 27/07/2022 vilido 27/07/2023 20477482750 Do §

P
7 R::cwe dor €O 50530373001  NEGMART PERU SAL 04/08/2023 valido 04/08/2023 20530333001 Qoll

3 ::;‘;""’“‘“‘ 20537786231 NEOLUMEN SR.L. 03/08/2023 valido o3jos/203 2053778623t el

9 :::C COf 0541286794 GRUPO EMPRESARIAL MOLISA INGENIEROS S.A.C 26/07/2023 Vilido 26/07/2023 20341386734 Ooel

Proveedor con . -

10 RUC 20551198058 TOM GEOSINTETICOS S.A, 27/07/2023 Valido 27/07/2023 20551198058 Qe
35 registios enconyados mesitando 16 regisirais), e 1310 Pegna 3
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Acto seguido, se procedié con la revisién de la documentacién
contenida en las ofertas, a fin de determinar el cumplimiento de lo
solicitado en el numeral 2.2.1.1 (verificando los documentos de
presentacién Obligatoria y las especificaciones técnicas solicitados
en las bases integradas), de las bases del procedimiento de seleccidn
y poder declarar la admisibilidad de las ofertas de acuerdo al
siguiente detalle:

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 13-2023-GRP-DRA-P- PRIMERA CONVOCATORIA

INNOVACIONES
TON FERCONSS
DE ION OBLI 1A ORBES AGRICOLA CORPORATIVO TECNOLOGICAS
AGRICOLAS
3) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N°
1) SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE
b) Documanto Hue acredite 1la representacion de quien
rerthe 1a baEtis SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE
) Declaracion jurada de acuerdo con ol literal b) del
e o5 el Reglatiento, (ks W 2) SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE
d) Declaracion jurada de cupplimiento de las
especificaciones técnicas contenidos en al numeral 3.1 S|CUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE

del Capirule ITI de la presente seccion. (Anexo N 3)

e)Ficha técnica del producto ofertado debidamente
sellada y firmada con la finalidad de validar «l
cumplimiento de las caracteristicas técnicas minimas.

DE ACUERDO AL PLIEGO ABSOLUTORIO, SE INCLUYO QUE LOS SICUMPLE SICUMPLE FICHA EL FICHA EL FICHA TECNICA
20STORES DEBIAN PRESENTAR LA FICHA FIRMADA TAMBIEN POR FABRICANTE FABRICANTE REQUERIDA
5L FABRICANTE DEL PRODUCTO.

NO FIRMA LA NO FIRMA LA NO PRESENTA

Tesiavacion Jurada de plazo de entrega (Anexo N'4) SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE

T) promesa de comsorcio con Tirmas legalizadas, de ser
el casa, an la gque se consigne los integrantes, el

NO NO NO NO NO
CORRESPONDE CORRESPONDE CORRESPONDE CORRESPONDE CORRESPONDE

representante comon, el domicilio comun ¥ Lan
ohligaciones a las que se compromets cada uno de los

integrantes del consorcia, asl como el porcentale

T) EL precio de 1an oferta en SOLES, Adjuntar|

obligatoriaments sl Anexe N 6. Sl precio toral <0 72| PRESENTA: POR | PRESENTA: POR | PRESENTA: POR PRESENTA: POR |PRESENTA: POR

¢ ofarta y les subtotales que lo componen 500 exprosades LA SUMA DE LA SUMA DE LA SUMA DE LA SUMA DE LA SUMA DE
on dos (2) decinales. Los precios unitarios pueden ser|  §/103,854.32 §/101,353.20 §/121,733.00 $/108,710.40 §/127,961.20
expresados con mas de doa (2) decimale
ADJUDICACION SIMPLIFICADA Ne 13-2023-GRP-DRA-P- PRIMERA CONVOCATORIA
ON DE 16N OBLIGATORIA

a) Declaracion jurada de daten del pestor, |Anexo N°®
1) SICUMPLE SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE |  SICUMPLE SICUMPLE
T Documente due acredite Lo representacion ¢ GWINl g CUMPLE SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE $ICUMPLE
suscribe la otferta.
o Dertatacion yurada e aeuscao con el Literal B SN g1GUMPLE SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE SICUMPLE
articule 52 del feglamento. (Anexo N°® 2)
) peclaracion jurzada de cumpl imiento do las
especificaciones técnicas contenidos en el numeral 2.1 SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE
del Capitulo IIT de la pressnte seccion. (Anexo N° 3)
e)Ficha tecnica del producto ofertado debidamente
sellada y tirmada con 1a Finalidad de validar el
cumplimiento de las caracteristicas tecnicas minimas.
“DE ACUERDO AL PLIEGO ABSOLUTORIO, SE LICLUYE QUE LOS SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE | SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE
POSTORES DEBIAN PRESENTAR LA FICHA FIRMADA TAMBIEN POR|
ElL FABRICANTE LEL PRODUCTO.
TTeriaracion Jurada de plao de entreqa (Ansxo Nd) SICUMPLE SICUMPLE__| SICUMPLE | SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE
f) Promesa de consorcio Con firmas legalizadas, de ser
a1 casc, ©n la gue se consigne los integrantes, wl NO NO
NO NO NO NO

representante  comun, el demicilio comun Y las! CORRESPO CORRESPO
opeaeS Akl SN, e seppramete. iids iy 84 soa| OAFFESRONDE CORRESPONDE |~ \pe RESPO | CORRESPONDE | CORRESPONDE
integrantes del consorcio, asl como el porcentaje|

precio de la oferta en SOLES. I\dﬂur

el anexo N° 6 £l precio total de lal PRESENTA POR | PRESENTA: POR PRESENTA: | PRESENTA!
e es subtotales que lo compenen son sxprosados|  LASUMADE ENSUMADE | POR LASUMA|POR LA SUMA PRESENTA | POR | PRESENTA: POR
Con vus (B semsiwaiew. Les peasion unitarion puedsn ser 5/132,955.08 §/107.011.80 DE DE LA SUMA DE LA SUMA DE
expresados con mas de doa (2] decimales. i $ o/12002.64 | 6112095000 5/100,217 40 5/115,548.00
_ Aomim ABMITIDA ADMITIOA

IV EVALUACION DE OFERTAS:

Acto seguido se procedid a realizar la Evaluacion de las ofertas
admitidas, para determinar la oferta con el mejor puntaje Yy el orden
de prelacién de las ofertas, cuyo resultado es el siguiente:



EVALUACION DE PROPUESTA
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N213-2023-GRP-DRA-P- PRIMERA CONVOCATORIA
EVALUACION
FACTOR PRECIO 100 FACTORPLAZO | 2cToR MEJORAS
PUNTOS PUNTAJE | DE ENTREGA 15 PUNTOS
Ne POSTOR TOTAL PUNTOS pUNTAJE | ORDENDE
FACTOR O FINAL | PRELACION
Monto cacTor PRecio| PRECIO plas | PLAzZoDE DiAS FAGTOR
ENTREGA MEJORA
1 |NEOLUMEN Sl 100,217.40 80 80.00 5.00 15.00 4 MEJORAS 5 100,00 1
2 |NEGMART PERU SAC S/ 101,353.20 79.10349155 79.10 5.00 15.00 |2 MEJORAS 3 9710 3
3 |TDM St 103,954‘32 7712418301 7712 5.00 15.00 4 MEJORAS 5 97.12 2
4 |DAKER S/112,302.54 71.39101217 7139 5.00 15.00 4 MEJORAS 5 91.38 4
5 |EG GLOBAL NORTE S/115,548.00 £9.38581369 69.39 5.00 15.00 4 MEJORAS 5 88.39 5
6 CORF‘ORACION BELMOR SAC S/ 129,950.00 8169597538 61.70 5.00 15.00 2 MEJORAS 3 78.70 7
7 |INGENIEROS CONSULTORES S/ 132,955.08 60.30150935 60.30 5.00 15.00 4 MEJORAS 5 80.30 [
CALIFICACION DE OFERTAS
Se procede a la verificacién de los requisitos de calificacidn

establecidos en las base
obteniendo el sigu

S

integradas del procedimiento de seleccidn,

iente resultado:

CALIFICACON DE PROPUESTA: ADJUDICACION SIMPLIFICADA N¢ 13-2023-GRP-DRA-P- PRIMERA CONVOCATORIA
NOMBRE DE POSTOR
NEGMART PERU
NEOLUMEN SAC TOM
REQUISITOS DE CALIFICACION
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
B postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 200,000.00 (DOSCIENTOS mil con
00/100 soles) Y PARA MYPES (50,000.00 GIENTA MIL CON 00/100 SOLES), por la venta de bienes iguales o
similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) aiios anteriores a lafechade la presentacion de ACREDITA
ofertas que se computaran desde la fecha de \a conformidad o emision del comprobante de pago, segin ACREDITA §/322,967.38 $1,931,839.28 ACREDITA $/4,659,048.34
corresponda, se consideran similares a: MATERIALES HDPE Y/O GEOSINTETICOS .
i fi A R e R CALIFICADO. | @ﬂﬂﬂ@#ﬁﬁ’,=,*géuﬁﬁmﬂﬁﬁ
SE CAL FICO DE ACUERDO AL ORDEN DE PRELACION: 1,2 X S

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Que, de acuerdo a los resultados expuestos, el Comité de Seleccién acuerda,
Otorgar la buena pro a NEOLUMEN S.R.L. CON RUC: 20537786231, con una oferta
econémica de s/. 100,217.40 SOLES, conforme a los resultados de 1la
evaluaciébn.

De conformidad con los articulos 42° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, accién que sera publicada en el SEACE 3.

giendo las 16:00 horas del mismo dia, se procede a Redactar el Acta
Correspondiente, la misma que es leida y aprobada sin observaciones, siendo

suscrita por los

ING

o UL L

miembros del Comité de Seleccidn.

_ GABRIEL ALFONSO CASTILLO BU;!NEO
PRESIDENTE TITULAR

ARFI MOGOLLON ADRIANZEN

A~ AL ADA r'g



